]

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

MESTRADO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

EDITAL PPGCSAO Nº 01/2023

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO DE SELEÇÃO PARA BOLSA DE

MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA

SAÚDE NA AMAZÔNIA OCIDENTAL

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Saúde na

Amazônia Ocidental (PPGCSAO) da Universidade Federal do Acre (UFAC), no uso de

suas atribuições legais, torna público o resultado preliminar dos candidatos a bolsa do

programa.

Colocação Candidato Anos de

ingresso

Pontuação

1º Bruno Kawhan Ferreira

da Silva Maia

2023 8,25

2º Bruna Ravana dos

Santos Carvalho

2023 7,75

3º Catherine de Farias

Sussuarana

2023 5

4º Ana Clara Ferreira

Asbeque

2023 2,75

5º Ítalo Henrique Cardoso

Xavier

2023 0

6º Beatriz de Pontes Alves 2023 Desclassificada – Art. 5

_____________________________________________________________________________________

 Comissão de Avaliação dos Inscritos no Processo de Seleção para Bolsa de Mestrado do

Programa de Pós-Graduação em Ciência da Saúde na Amazônia Ocidental